平成29年７月31日

各      位

会 社 名     伯 東 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 杉本 龍三郎

（コード番号7433 東証第一部）

問合せ先   経営企画部長  海老原 憲

（TEL. 03－3225－8931）

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年４月28日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日)

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

60,000

百万円

1,000

百万円

1,100

百万円

800

円 銭

37.27

今回修正予想（Ｂ） 70,000 1,400 1,600 1,200 56.14

増 減 額（Ｂ－Ａ） 10,000 400 500 400 －

増  減  率 （ ％ ） 16.7 40.0 45.5 50.0 －

(ご参考) 前期第２四半期実績

（平成29年３月期第２四半期）
54,491 667 764 512 23.48

２．修正の理由

 売上高につきましては、電子部品事業における自動車、産業機器向け半導体の販売が好調に

推移していることから、前回公表値を上回る見込みとなりました。

また、利益面におきましては、売上高の増加に伴う利益の増加に加えて、事業譲渡益などの

特別利益の計上及び海外子会社からの受取配当金の増加に伴う税金費用の減少などの諸要因に

より、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回公表値を上回る見込みとなりました。

なお、現時点で通期業績予想の修正はありませんが、今後の市場動向等を踏まえて、業績予

想を見直す必要が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

 (注)上記に記載した予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は様々な要因により上記予想値とは異なる可能性があります。

以 上